
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30.12.2021 г.                                       с.Лазо                                                            № 865

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского  муниципального
округа от 10.06.2021г. № 420 « Об утверждении муниципальной программы

Лазовского муниципального округа «Укрепление общественного здоровья» на 2021-
2025 годы»

В целях исполнения Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об  основах

охраны здоровья  граждан в  Российской Федерации»,  Указа Президента Российской

Федерации  от  09.10.2007  №  1351  «Об  утверждении  Концепции  демографической

политики  Российской  Федерации  на  период  до  2025  года»  (ред.  от  01.07.2014),

Постановления  Правительства  РФ  от  26.12.2017  №  1640  «Об  утверждении

государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения»(ред.

от 27.03.2020), Федерального закона Российской Федерации от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ

«Об  охране  здоровья  граждан  от  воздействия  окружающего  табачного  дыма  и

последствий  потребления  табака»   (ред.27.12.2019),  руководствуясь Уставом

Лазовского  муниципального  округа,  администрация  Лазовского  муниципального

округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в   постановление  администрации  Лазовского  муниципального  округа  от

10.06.2021г.  №  420  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Лазовского

муниципального округа «Укрепление общественного здоровья» на 2021-2025 годы»

следующие изменения:

1.1. Раздел «Задачи программы» Паспорта программы дополнить абзацем следующего

содержания:  «Реализация  на  территории  Лазовского  муниципального  округа

http://docs.cntd.ru/document/499002954
http://docs.cntd.ru/document/902312609
http://docs.cntd.ru/document/902312609


мероприятий  по  привлечению  и  сохранению  кадрового  потенциала  в  сфере

здравоохранения».

1.2. Раздел « Основные целевые индикаторы эффективности реализации программы»

Паспорта программы дополнить абзацами следующего содержания: « Обеспеченность

врачебными  кадрами  -3»  и  «  Количество  молодых  специалистов,  привлеченных  в

систему здравоохранения-2».

1.3.   Раздел  «Объемы  бюджетных  ассигнований  программы»  изложить  в  новой

редакции: «Бюджет  Лазовского муниципального округа»:

2021г.-0,00 руб.

2022 г. – 170000,00 руб.

2023г.-170000,00 руб.

2024г.- 50000, 00 руб.

2025г.- 0,00 руб.

Примечание:  объемы  финансирования  носят  прогнозный  характер  и  подлежат

корректировке с учетом возможностей бюджета округа.

1.4 . Раздел 7 « система мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом

8  и 9 следующего содержания:

п.8.: « Приобретение служебных квартир для предоставления медработникам»;

9.9.: « Оплата найма жилых помещений для медработников».

1.5. Раздел 8 « Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой

редакции:  «Финансирование  муниципальной  программы  осуществляется  за  счет

средств  бюджета  Лазовского  муниципального  округа.  Общий  объем  на  период

реализации программы составляет 390000,00 руб., в том числе:

2021г.- 0,00 руб.;

2022г.- 170000,00 руб.;

2023г.- 170000,00 руб.;

2024 г.- 50000,00 руб.;

2025г.-  0,00 руб.

      Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются в

установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

      Ресурсное обеспечение муниципальной программы представлено в приложении 2 к

настоящей программе.



2. Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального округа

(Л.Р.Матвеенко)   обеспечить   размещение   настоящего   постановления  на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации Лазовского муниципального округа.

Глава Лазовского

муниципального округа                                                                             Ю.А. Мосальский

                                                                                                                                           


	АДМИНИСТРАЦИЯ

